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2	 RDP1	斜式空段清扫器

序列号：	_________________________________________________________________

购买日期：	_______________________________________________________________

购买处：	_________________________________________________________________

安装日期：	_______________________________________________________________

序列号信息请见清扫器安装箱内“信息包”中的“序列号标签”。

日后若要查询输送带清扫器更换备件、规格或故障排
除的信息或有任何疑问，需用到此信息。

RDP1 斜式空段清扫器
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第 1 部分 - 重要须知

1.1 简介
	 作为	Flexco	的一员，我们非常高兴您为您的输送机系统选择了	RDP1	斜式空段清扫器。	

	 本手册将帮助您了解此产品的运作，并协助您在其使用期限内发挥其最大工作效率。

	 要实现安全且高效的产品运行，正确了解和遵循本手册中的信息和准则极其重要。本手册将提供安
全注意事项、安装说明、维护程序和故障排除提示。

	 若您有任何手册中未提及的疑问或问题，请访问我们的网站或联系我们的客服部门：

  网址：Flexco.com

  客服：美国：1-800-541-8028

  澳大利亚：61-2-8818-2000 • 智利：56-2-8967870 • 中国：86-21-33528388

  英国：44-1274-600-942 • 德国：49-7428-9406-0 • 印度：91-44-4354-2091

  墨西哥：52-55-5674-5326 • 新加坡：65-6281-7278 • 南非：27-11-608-4180

	 请仔细阅读本手册并交给直接负责此清扫器的安装、操作和维护的人员进行传阅。尽管我们已经尽
量简化了安装和维修任务，但是仍需要正确安装以及进行定期检查和调整以保持最佳的工作状态。		

1.2 用户获益

	 正确安装和定期维护将为您的运营带来以下好处：
	 	 •	 减少输送机停机时间
	 	 •	 减少劳动工时
	 	 •	 降低维护预算成本
	 	 •	 延长空段清扫器和其他输送机组件的使用寿命

1.3 维修选项
	 RDP1	斜式空段清扫器可由您的现场人员轻松安装和维修。但是，如果您想要进行整套工厂维修服

务，请联系您当地的	Flexco	现场工程师或	Flexco	经销商。
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第 2 部分 - 安全事项及注意事项

在安装和运行	RDP1	斜式空段清扫器之前，查看和了解以下安全信息非常重要。

下面介绍了关于停止的和运行的输送机的设置、维修和运行的操作信息。每一种情况都有其安全协
议。

2.1 停止的输送机
	 	 以下操作是在静止的输送机上执行：

	 	 	 	 •	 安装	 •		更换刮刀	 •		维修
	 	 	 	 •	 张紧力调整	 •		清扫	 	

危险

危险

警告

警告

警告

!

!

!

!

!

执行上述操作之前，请务必遵循	OSHA/MSHA	断电
上锁/挂签	(LOTO)	规程	9	CFR	1910.147。若未遵
循	LOTO	规程，输送机输送带的移动会使空段清扫器
的行为失去控制，从而导致工作人员面临一定风险。
可能造成严重人身伤害或死亡。

操作之前：
	 •		将输送机电源上锁/挂签
	 •		松开任何拉紧装置
	 •		卸除输送机输送带或用夹具牢牢固定	
	 	 到适当位置

使用个人防护装备 (PPE)：
	 •		安全眼镜
	 •		安全帽
	 •		安全鞋

工厂内封闭的空间、弹簧装置和笨重的部件可
能会对工作人员的眼睛、脚和头骨造成伤害。
必须穿戴	PPE	以防范与空段清扫器相关的可
预见危险。避免严重人身伤害。

2.2 运行的输送机
	 输送机在运行时必须执行两项常规任务：
	 	 •		检查清扫性能
	 	 •		动态故障排除

每个空段清扫器都有卷入物体的危险。千万不要
接触或戳刺正在运行的空段清扫器。空段清扫器
可能导致瞬间断肢和挤压伤。

千万不要调整正在运行的空段清扫器上的任何部
件。未预见的输送带凸出和破损会绊住空段清扫
器，导致空段清扫器结构发生剧烈运动。组件摆
动可能造成严重的人身伤害或死亡。

空段清扫器可能会弹射出来。请尽量远离空段
清扫器，并戴上安全眼镜和头盔。弹射出来的
部件可能会造成严重人身伤害。
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第 3 部分 - 安装前检查和选项

	 	 • 检查空段清扫器尺寸是否适合输送带宽度
	 	 •	 检查产品包装箱，确保包含所有部件
	 	 •	 查看安装说明上方的“所需工具”列表
	 	 •	 检查输送机位置：
	 	 	 	 ·	 是否存在阻塞情况，需要调整空段清扫器位置
	 	 	 	 ·	 	确保顶面输送带和回程输送带之间有合适的间隔	(5”/	150mm)

3.1  检查表
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安装空段清扫器前，请把输送机的电源关闭并锁定做好标记。

1. 将空段清扫器置于输送机上。在选定位置将空段清扫
器滑动至输送带上。检查两端（安装架与架构相连
处）是否存在架构干扰问题（图	1）。	

 注意：空段清扫器支架通常以 45°角安装，可根据
架构宽度进行适当调整。两端都应超出输送带的边
缘。

RDP1 部件清单

空段清扫器的定位

空段清扫器刮刀

安装轴

安装架

空段清扫
器支架

安装轴螺母

图 1

图 2

•	 最好将
	 空段清扫器置于	
	 平坦区域并尽量	
	 	靠近尾部皮带轮。
•	 输送带和架构之间	
至少应有	125mm	(5")
的垂直间距。

•	 可以将物料排出到输送带
的任意一侧。

•	 为获得最佳效果，空段清
扫器应置于平回程滚筒后
约	150mm	(6")	处的位
置。

安装轴螺母

锁固垫圈

锁固垫圈

2.	将安装轴连接至空段清扫器支架。
	 将两个安装轴螺母向上拧入安装轴，并留出	75mm	
(3")	长的螺纹。接着将一个锁固垫圈紧贴于下方的螺
母，然后将安装轴向下滑入空段清扫器支架上的孔中
（图	2）。在空段清扫器支架的底端，将一个锁固垫
圈和安装轴螺母置于安装轴上并拧紧。在另一侧重复
相同操作。

回程滚筒

空
段

清
扫

器
支

架

更
改
安
装
位
置

回程滚筒

45°角

 
输送带方向150mm

(6")

125mm	(5")	
最小间距

	
输送机架构

输送带

75mm
(3")

锁固垫圈

安装轴螺母

锁固垫圈

安装轴螺母

刮刀必须超
出输送带
边缘

所需工具： 
-	14mm	(9/16")	扳手
-	19mm	(3/4")	扳手
-	38mm	(1/2")	扳手
-	卷尺

第 4 部分 - 安装说明 - RDP1 斜式空段清扫器
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图 3b

3. 将安装架安装到安装轴上。在每个安装轴上装一个锁固垫
圈并将安装架滑入（图	3a)。	

	 注意：安装架可以朝上或朝下安装（图 3b）。将安装架
置于架构上，使空段清扫器支架在垂直方向上可以自由移
动。将另一个锁固垫圈和螺母置于安装轴上并向下转动至
安装架位置。拧紧两侧的上螺母直至空段清扫器刮刀水平
位于输送带上。将紧靠安装架下方的螺母向上旋转至安装
架的底部并拧紧，固定空段清扫器。将安装架用螺栓固定
或焊牢至输送机架构。

4.	检查性能。运行输送带并检查空段清扫器是否正常运转以
及是否具有较高的清扫效率。可能需要进行最终调整。若
需升高或降低该装置，请向上或向下调节固定安装架的螺
母。

锁固垫圈

锁固垫圈

安装轴螺母

朝上位置

朝下位置

安装轴螺母

第 4 部分 - 安装说明（续）
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第 5 部分 - 运行前检查表和测试

•	 运行输送机至少	15	分钟，然后检查性能
•	 必要时进行相应调整

•	 重新检查所有紧固件都已正确拧紧	
•	 检查输送带上的刮刀位置
•	 确保所有安装材料和工具都已从输送带和输送机区域中移除

注意：在空段清扫器运行且工作正常时进行检查有助于检测到问题或确定何时需要进
行调整。

5.1 运行前检查表

5.2 试运行输送机
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第 6 部分 - 维护

Flexco	输送带空段清扫器按照尽可能减少维护的标准进行设计。但是，为获得最佳性能，仍需要进行
某些维修服务。空段清扫器安装之后应设置一个常规维护程序。该程序可确保空段清扫器以最高效率运
行，且能在空段清扫器停止工作之前识别并解决问题。

务必遵循与设备（停止的或运行的）检查相关的所有安全规程。RDP1	斜式空段清扫器的位置靠近尾部
皮带轮，与移动的输送带直接接触。输送带运行时只能进行目视检查。只有在输送机停止时才能执行维
修任务，且须遵循正确的断电上锁/挂签程序。

6.1 新安装检查
新空段清扫器运行几天之后，应对其进行目视检查以确保其运行正常。必要时进行相应调整。

6.2 常规目视检查（每隔 2-4 周）
目视检查空段清扫器和输送带可确定：

•	 刮刀张紧力是否最佳
•	 输送带是否清洁或是否有脏污部分
•	 刮刀是否有磨损且需要更换
•	 刮刀或其他输送带空段清扫器组件是否有损坏
•	 空段清扫器上或传送区是否有遗留的物料
•	 输送带表面是否有损坏
•	 输送带上的空段清扫器是否有振动或噪音问题
•	 检查引导回程辊上是否有堆积

如果出现以上任一情况，则需确定何时可以停止输送机以对清扫器进行维护。

6.3 常规实物检查（每隔 6-8 周）
当输送机未运行且已断电上锁和挂签时，应对输送带空段清扫器进行实物检查以完成以下任务：

•	 清除输送带空段清扫器刮刀和框架处堆积的物料
•	 仔细检查刮刀是否有磨损和损坏。必要时更换。
•	 确保刮刀与输送带框架完全接触（尖部应有细微空隙）
•	 检查输送带空段清扫器固定杆是否有损坏
•	 检查所有紧固件是否牢固，且是否有磨损。必要时进行紧固或更换。
•	 更换任何磨损或损坏的组件
•	 维护任务完成之后，试运行输送机以确保输送带空段清扫器运行正常
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5.	 试运行与检查。运行输送带并检查空段清扫器是否正常运转以及是否具有较高的清扫效率。若需升高或降低该装
置，请向上或向下调节固定安装架的螺母。

图 2

图 1

125mm	(5")	
最小间距

	
输送机架构

输送带

75mm
(3")

锁固垫圈

安装轴螺母

锁固垫圈

安装轴螺母

刮刀必须超
出输送带
边缘

1.	 松开安装轴螺母。空段清扫器两侧底部的两颗安装轴螺
母都要松开，磨损的刮刀与输送带之间无张力（图	1）

2.	 从空段清扫器上拆下刮刀。松开并拆下将磨损的刮刀
固定到空段清扫器主框架的所有螺栓。拆下磨损的刮刀
后，清除输送带空段清扫器上的所有残留物料（图	2）

3.	 安装新刮刀。使用现有的螺栓将新刮刀固定到输送带空
段清扫器主框架上。

4.	 将斜式空段清扫器置于输送带上。确保新刮刀能保持与
输送带的接触。	

安装空段清扫器前，请把输送机的电源关闭并锁定做好标记。

所需工具： 
-	14mm	(9/16")	扳手
-	19mm	(3/4")	扳手
-	38mm	(1	1/2")	扳手
-	卷尺

6.4 刮刀更换检查
第 6 部分 - 维护（续）
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6.6 维护日志

第 6 部分 - 维护（续）

输送机名称/编号	____________________________

日期：	_______________________ 维护人员：	____________________ 服务报价	#	_______________________

操作：	________________________________________________________________________________________

日期：	_______________________ 维护人员：	____________________ 服务报价	#	_______________________

操作：	________________________________________________________________________________________

日期：	_______________________ 维护人员：	____________________ 服务报价	#	_______________________

操作：	________________________________________________________________________________________

日期：	_______________________ 维护人员：	____________________ 服务报价	#	_______________________

操作：	________________________________________________________________________________________

日期：	_______________________ 维护人员：	____________________ 服务报价	#	_______________________

操作：	________________________________________________________________________________________

日期：	_______________________ 维护人员：	____________________ 服务报价	#	_______________________

操作：	________________________________________________________________________________________

日期：	_______________________ 维护人员：	____________________ 服务报价	#	_______________________

操作：	________________________________________________________________________________________
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空段清扫器： 序列号：

输送带信息：
输送带编号： 输送带状态：

输送带宽度： 450mm 600mm 750mm 900mm 1050mm 1200mm 1350mm 1500mm 1800mm 2100mm

头部滚筒直径（输送带和包胶）： 输送带速度： fpm 输送带厚度：

输送带接头   接头状态 接头数量 已磨薄 未磨薄

输送的物料  

每周运行的天数 每天运行的小时数

刮刀使用寿命：
刮刀安装的日期： 刮刀检查的日期： 刮刀预计使用寿命：

刮刀是否与输送带完全接触？       是 否

与磨损线的距离： 左侧 中间 右侧

刮刀状态：       良好 出现凹痕 出现破口 没有接触输送带 已损坏

是否调整过空段清扫器： 是 否

框架状况： 良好 弯曲 磨损

包胶： 滑面包胶 陶瓷 橡胶 其他 无

包胶状态： 良好 很差 其他

犁式清扫器的总体性能： （使用 1 - 5 为以下各项评分，1 = 极差，5 = 非常好）

外观： 评论：

位置： 评论：

维护： 评论：

性能： 评论：  

其他评论：

(84")(36") (42") (48") (54") (60") (72")(18") (24") (30")

6.6 空段清扫器维护检查表

第 6 部分 - 维护（续）

6.6 空段清扫器维护检查表

第 6 部分 - 维护（续）
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问题 可能原因 可能的解决方法

物料在空段清扫器
后堆积/不从输送带
掉落

刮刀角度不够陡 保证	45°刮刀角度

物料通过

刮刀磨损 更换刮刀

刮刀覆盖率不够 检查刮刀角度	(45°)

刮刀和输送带之间的空间 调整高度

机械接头损坏刮刀 修复、去皮或更换接头

刮刀磨损不均匀 安装的螺栓未调平 检查并调整安装的螺栓的高度

第 7 部分 - 故障排除
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应用指南
•	 输送带接头	.............................机械紧固/硫化
•	 输送带速度	.............................3.5M/s	(700	FPM)
•	 输送带方向	.............................单向

斜式空段清扫
器刮刀规格

斜式空段清扫器
输送带宽度规格

使用接近输送带宽度的尺寸。

尺寸

输送带宽度
（最小 - 最大）

mm in.

小型 450-750 18-30

中型 900-1050 36-42

大型 1200-1500 48-60

超大型 1800-2100 72-84

材质 UHMWPE
硬度 67-D

工作温度

°C -40°至	71°
°F -40°至	160°
抗油性和抗化学侵蚀性 极好

用于粘性物料的性能表现 极好

第 8 部分 - 规格和 CAD 图
8.1 规格和指导
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更换部件 - 斜式空段清扫器

4

1

3

2

*包含硬件
**组件包括刮刀和备件刮刀螺栓。
订货至交货的时间：1	个工作日

编号 说明

输送带宽度
（最小 - 最大）

订购编号 项目代码
重量 
磅mm in.

1

小型空段清扫器支架 450-750 18-30 RDPF-S 75566 	18.1	
中型空段清扫器支架 900-1050 36-42 RDPF-M 75567 	26.3	
大型空段清扫器支架 1200-1500 48-60 RDPF-L 75568 	38.4	
超大型空段清扫器支架 1800-2100 72-84 RDPF-XL 75569 	60.7	

2 安装架组件*（1	个） RDPMBK 74698 	6.1	
3 安装轴组件*（1	个） RDPMSK 74705 	3.6	

备件刮刀组件**

4

小型空段清扫器刮刀组件 450-750 18-30 RDPBK-S 74699 	4.0	
中型空段清扫器刮刀组件 900-1050 36-42 RDPBK-M 74700 	5.6	
大型空段清扫器刮刀组件 1200-1500 48-60 RDPBK-L 74701 	8.4	
超大型空段清扫器刮刀组件 1800-2100 72-84 RDPBK-XL 74702 	12.0	

第 9 部分 - 更换备件
9.1  更换备件列表
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Flexco	提供多种输送机产品，可帮助您的输送机更有效和更安全地运行。这些组件可解决常见的输送机问
题，提高生产率。下面对其中的几种组件产品进行了简要介绍：

•	 专利	ConShear™	刀片可根据磨损情况修复刮刀
•	 Visual	Tension	Check™	可将刀片张力调整到最
佳状态且方便重新调整

•	 快速而简单的单销钉刮刀更换
•	 Material	Path	Option™	可达到最高清扫效率并
减少维护作业

EZP1 一级清扫器

EZS2 二级清扫器

•	 已获专利的“旋转和倾斜”设计可获得最佳调整
效果

•	 两侧各有两个传感器托辊，可将输送带损坏降至
最低

•	 枢轴点可确保不会卡死
•	 适用于顶面和回程面输送带

•	 独特的	Velocity	Reduction	Technology™	
可更好地保护输送带	

•	 Slide-Out	Service™	可用于直接更换所有
缓冲杆

•	 缓冲杆可延长杆的使用寿命
•	 4	种型号，适用于特定的应用

PT Max™ 输送带调整器

DRX 缓冲床

•	 耐磨损的碳化钨刮刀可提供卓越的清扫效率
•	 已获专利的	FormFlex™	刀架可单独调整各刮刀
与输送带的张紧力以提供稳定一致的清扫力

•	 易于安装，维修简单
•	 适用于	Flexco	输送带机械接头

•	 “有限空间”清扫器，适用于空间有限的输送机应用
•	 高温清扫器，适用于非常高热的应用条件
•	 橡胶指状清扫器，适用于人字形和棱条输送带
•	 多种不锈钢清扫器样式，适用于腐蚀性应用

Flexco 专用输送带清扫器

第 10 部分 - 其他 Flexco 输送机产品
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上海市松江区新桥镇新润路388号17幢	(邮编:	201612)
电话:	0086-21-33528388	•	传真:	0086-21-33528058	•	电子邮件:	chinasales@flexco.com
客服热线:	400	820	6896

Visit	www.flexco.com	for	other	Flexco	locations	and	products.
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Flexco 愿景

通过优质的服务和卓越的创新最大限度
地为全球客户提高输送带效率。


